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Vásárhelyen 
járt az angol 
nagykövet 

TANULÓK ALKALMAZÁSÁVAL SPÓROLHAT, AKINEK NEM SÜRGŐS A MUNKA 

Kórházat is fest a szakmunkás diák 

Greg Dorey angol nagykövet 19 
éve járt legutóbb a városban, ke-
resztelőn. FOTÓ: VERÉB SIMON 

t d g k a p s T i r t a 
TEGNAP DÉLBEN A SZEGED 
PLAZA PARKOLÓJÁBAN elkez-
dődött az EDF Démász időkap-
szula-kampánya. Vajda Attila 
olimpiai és világbajnok kenus 
elhelyezte az első, 2030-nak 
szánt üzenetét a gyűjtőládába. 
Az áramszolgáltató az elkövet-
kező 2 hónapban 9 városban 
több ezer, a jövőnek szánt üze-
netet gyűjt össze és helyez el 
egy időkapszulában. A kam-
pányhoz csatlakozni vágyó 
Csongrád megyei látogatóknak 
vasárnapig van lehetőségük 
üzeneteik elhelyezésére. 

Sólyom László 
látogatása 
ÉRTÉKŐRZŐ TÁJAK ÉS EMBE-
REK MAGYARORSZÁGON című 
országjáró sorozata révén 
Csongrád megyébe látogat 
hétfőn Sólyom László köztár-
sasági elnök. Az ópusztaszeri 
Kemencés Csárdában ebédel, 
majd meglátogatja a Büdös-
szék-tavat. 17 órától részt vesz 
a Vízgazdálkodás és termé-
szetvédelem elnevezésű fóru-
mon a mórahalmi Zöld Közös-
ségi Házban és Erdei Iskolában. 

Katoükus iskoláknak 
gyűjtenek 
A KATOÜKUS ISKOLÁK MŰKÖ-
DÉSÉRE GYŰJTENEK vasárnap 
az egyház mindegyik templo-
mában. Az országos adakozás 
76 óvodának, 112 általános is-
kolának, 58 gimnáziumnak, 16 
szakiskolának, 17 szakközépis-
kolának, 50 kollégiumnak és 14 
alapfokú művészetoktatási in-
tézménynek segít. 

Gombnyomásra 
fogtak rablót 
Egy gombnyomásnak köszönhe-
tően sikerült elfogni azt a betö-
rőt, aki csütörtök este egy idős 
asszonyt rabolt ki Szentesen. A 
83 éves Etelka néni már akkor ri-
asztotta ápolóit, amikor az elkö-
vető még a házában volt. 

SZENTES 
BÍRÓ DÁNIEL 

Hihetetlen lélekjelenlétről tett 
tanúbizonyságot az a 83 éves 
szentesi asszony, akihez nem 
várt látogató érkezett csütörtök 
este. A Deák Ferenc utcában 
élő, járókerettel közlekedő Etel-
ka néni arra lett figyelmes: vala-
ki beugrott háza udvarába. Pár 
másodperc múlva egy huszon-
éves nő tépte fel az ajtót, és rög-
tön az ágyra lökte az idős asz-
szonyt. A betörő először a táská-
ért nyúlt, de Etelka néni nem 
akarta odaadni neki, mert min-
den pénzét, háromhavi nyugdí-
ját őrizte benne. Az elkövetőnek 
mégis sikerült kirángatnia az 
idős asszony kezéből a táskát. 
Miközben a nő körülnézett a la-
kásban, hogy mit vihetne még 
magával, Etelka néni meg-
nyomta a jelzőrendszer riasztó-
gombját. 

- Egyszer már jártak nálam 
betörők, de akkor hiába riasztot-
tam, nem kapták el őket. Csütör-
tökön sem gondolkoztam azon, 
mitévő legyek, amint lehetősé-

gem nyílt rá, megnyomtam a 
gombot - mondta a még mindig 
riadt, idős asszony, aki aludni 
sem tudott a történtek után. 

Szentesen a jelzőrendszeres 
házi gondozás diszpécserszol-
gálatát a 3V-KL vagyonvédelmi 
társaság működteti, hozzájuk 
futott be a pánikriasztás. Ők 
szóltak a gondozási központ 
ügyeletes ápolójának, aki autó-
val a helyszínre sietett. Épp oda-
ért a Deák Ferenc utcai házhoz, 
amikor egy ismeretlen nő jött ki 
a kapun. - Nem tudtam, miért 
riasztott Etelka néni, de miután 
megláttam a nőt, sejtettem, mi 
történt - mesélte lapunknak a 
gondozó, aki azt kérte, ne írjuk 
le a nevét. - Követtem, és ami-
kor bement egy Apponyi téri 
társasházba, hívtam a rendőrsé-
get - tette hozzá a férfi. 

A nyomozóhatóság az elkö-
vető lakásában azonnal ház-
kutatást tartott, ahol a mosó-
por között elrejtve megtalálta 
az idős asszony pénzét. 
Ugyanonnan előkerült még 
több százezer forint, amire 
nem tudott magyarázatot adni 
az elkövető. A szentesi rend-
őrség előtt nem ismeretlen a 
„pénzmosó" nő, akit őrizetbe 
vettek. A rendőrség kezdemé-
nyezi előzetes letartóztatását. 
A mosópor között talált továb-
bi pénz származási helyét a 
rendőrség még vizsgálja. 

Nem lett hiányszakma a porcelánkészítő 
Nem lett hiányszakma a porcelánkészítő, hiába szerette volna Vá-
sárhely. Most 12 elsős tanulja ezt a szakmát a helyi középiskolá-
ban. A város szerint ennek többszöröse kellene. A képzési bizott-
ság viszont már nem tudta figyelembe venni a javaslatot. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Hiába szerették volna a vásár-
helyiek, mégsem került be a 
hiányszakmák közé a porce-
lánkészítő. Korábban megír-
tuk: a Dél-alföldi Regionális 
Fejlesztési és Képzési Bizott-
ság meghatározta azokat a 

szakmákat, amelyek képzését 
erősíteni kell a régióban. A 
diákokat havi ösztöndíjjal -
most egységesen 10 ezer fo-
rint, szeptembertől tanulmá-
nyi eredménytől függően 
10-30 ezer forint - sarkallják 
arra, hogy ezeket a szakmákat 
válasszák. 

- A porcelánkészítő ugyan 

vásárhelyi specialitás, de a 
gyárak jelenléte miatt lenne 
rá kereslet - mondta Hegedűs 
Zoltán önkormányzati képvi-
selő, a képzési bizottság vá-
sárhelyi tagja. Nem érti, miért 
nem vették figyelembe kéré-
süket. A helyi szakmunkás-
képzőben jelenleg csak 12 el-
sős porcelánkészítő tanul. 
Szerinte ennek többszörösére 
lenne szükség a városban. Bí-
zik abban, hogy a szeptemberi 
ülésen Vásárhelynek kedvező 
döntés születik majd. 

A regionális munkaügyi 
központ adatait, a regiszt-
rált, főként pályakezdő állás-
keresők képesítését, a régió 
gazdasági igényét figyelem-
be véve határozta meg a bi-
zottság a hiányszakmákat a 
2009/2010-es tanév második 
félévére és a 2010/2011-es 
tanévre - tudtuk meg Pap Já-
nosáétól, a bizottság elnöké-
től. A vásárhelyi javaslatot a 
bizottság nem tudta figye-
lembe venni a korábban elfo-
gadott szempontok miatt. 

Elfogadták a költségvetést Szentesen 
A helyi sport többlettámogatásá-
ra és a diákok korcsotyáztatására 
is lesz fedezet Szentes 2010-es 
költségvetésében, amit tegnap 
fogadott el a képviselő-testület. 
Arról is döntöttek, hogy a város 
nem vesz részt az ivóvízminő-
ség-javító programban. 

SZENTES 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Nehéz év lesz 2010 - ezzel ve-
zette fel a költségvetési vitát 
Szirbik Imre a szentesi képvi-
selő-testület tegnapi ülésén. A 
polgármester elmondta: a gré-
mium korábbi döntésének 
megfelelően a büdzsé előké-
szítésénél 200 millióra kellett 

lefaragni a működési hiányt, 
de így is maradt forrás a város 
1500 közalkalmazottjának ca-
fetériajuttatására, illetve ter-
vezett fejlesztéseit is folytat-
hatja a település. Képviselői 
kérdések kapcsán elhangzott: 
a következő tanévtől megva-
lósulhat a mindennapos test-
nevelés az önkormányzati is-
kolákban. Móróné Tulipán 
Edit és Sipos Antal azt kifogá-
solta, miért csak a városköz-
pont fejlődik, mikor a perem-
területeken is szükség lenne 
beruházásokra. Erre Bárányi 
Imre, majd a polgármester is 
sorolni kezdte a külső város-
részekben megvalósult és az 
idei évre tervezett fejlesztése-

ket. Halmai István azt firtatta, 
miért kap ingyenes terem-
használatot a művelődési köz-
ponttól és anyagi támogatást 
a várostól egy politikai szerve-
zet, az Együtt Szentesért Egye-
sület, amelynek elnöke a tes-
tület tagja. A keresztényde-
mokrata városatya arra is 
utalt, hogy ez a szerveződés 
megalakulása óta szavazatai-
val támogatja a városvezetést. 
A megszólított Bácskainé Fa-
zekas Márta leszögezte, ők ci-
vil egyesület, amely ugyan 
képviselteti magát a helyi köz-
életben, de tagdíjakból él, és 
számos kulturális és szociális 
tevékenységet végez, utóbbi-
akhoz igényeltek önkormány-

zati segítséget. Végül két mó-
dosítást is elfogadott a grémi-
um többsége: 9 millió forint-
tal növelték a sporttámogatási 
keretet. Ezzel együtt szavazta 
meg a testület Szentes idei 
költségvetését. 

Az ivóvízminőség-javító 
programban való részvétel 
megosztotta a képviselőket. 
Elhangzott: köbméterenként 
80-90 forintos díjemeléssel 
járna, ha megvalósulna a fej-
lesztés, de az is, hogy komoly 
következményei lehetnek, ha 
meghiúsul a program. Mind-
ezek figyelembevételével úgy 
döntött a grémium, hogy 
Szentes nem vesz részt a prog-
ramban. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Városhá-
zi irodájában fogadta tegnap 
Lázár János vásárhelyi polgár-
mester Greg Dorey angol nagy-
követet. A zárt ajtók mögött tar-
tott megbeszélésen szó esett a 
magyar belpolitikai helyzetről, 
az afganisztáni magyar és brit 
csapatok helyzetéről, illetve a 
két ország közötti gazdasági, 
társadalmi és politikai kapcso-
latokról. A nagykövetet legin-
kább az oktatás, a deszegregá-
ció és az integráció kérdései ér-
dekelték. Greg Dorey a megbe-
szélést követően ellátogatott az 
angol-magyar két tannyelvű 
Németh László Gimnáziumba, 
ahol a 12. A osztályos diákok-
kal beszélgetett a brit felsőok-
tatásról és a továbbtanulás 
fontosságáról, lehetőségeiről. 
Ezután vendéglátóival együtt 
megtekintette az Emlékpont és 
a Holokauszt Múzeum kiállítá-
sait, végül ellátogatott az evan-
gélikus templomba, ahol 19 
esztendővel ezelőtt részt vett 
egy keresztelőn. Tanműhely a vásárhelyi Gregus szakközépiskolában. Munka közben derül ki, kire lehet számítani később. FOTÓ: KARNOK CSABA 

munkákat szervező Baustudi-
um Kft. helyi vezetője, Ma-
tuszka István lapunknak el-
mondta: a 278 érintett makói 
diák több mint fele vesz részt 
ilyen munkákban, tartósan 
azok kapnak ilyen lehetősé-
get, akiknek nincs gond a 
munkafegyelmével, ponto-
san, megbízhatóan dogoznak. 
Hogy miért jó ez a tanulók-
nak, nem kérdés: itt meg lehet 
szokni, bele lehet tanulni, mi-
lyen az igazi munka. Sokan 
egyébként éppen ilyenkor 
morzsolódnak le a képzésből. 

Adott esetben persze jól 
járhatnak a tanuló szakmun-
kások alkalmazásával a meg-
bízók is. A diákokból álló csa-
pat természetesen lassabban 
dolgozik, mint egy vállalkozói 

brigád, hiszen munkaidejük 
korlátozott, és mivel még a 
munkatempójuk sem begya-
korlott, eleve lassabban ha-
ladnak - viszont az általuk 
produkált minőség nem rosz-
szabb, ráadásul nagyjából 
harmadával olcsóbbak. A szo-
bafestők festettek már ki így 
Makón népszerű vendéglőt, 
most pedig a kórház-rendelő-
intézetben, illetve a tüdőgon-
dozóban készülnek hasonló 
feladatra. Utóbbi arra is szép 
példa, miként tud spórolni a 
megyei önkormányzat, amely 
a Makói Oktatási Központ és 
az egészségügyi intézmény 
fenntartója is egyben. 

Hasonlóra egyébként a kö-
zelmúltban is volt példa a fia-
talok gyakorlati képzését szer-

vező vállalkozásnál: a szegedi 
gyermekklinikát is ők festet-
ték ki három év alatt. A Baus-
tudium Kft. ügyvezetője, Vér 
Sándor lapunknak elmondta: 
a megyeszékhelyen kívül 
nemcsak Makón, de Hódme-
zővásárhelyen és Szentesen is 
szerveznek munkát a szakis-
kolai tanulóknak - úgy tűnik, 
van igény rá, bár a gazdasági 
válság ezen a téren is érezhe-
tő. Szeptemberben megye-
szerte 676 diákkal kötöttek 
szerződést. Akik különben a 
képzés során nem pénzért, 
hanem jegyekért dolgoznak -
munkájuk ellenértékével a 
képzés költségeit teremtik elő. 
Ez egyre nehezebb, mert a 
központi költségtérítés egyre 
szűkösebb. 

CSONGRÁD MEGYE 
SZABÓ IMRE 

Makón ezekben a napokban 
többek között udvart betonoz-
nak, kocsibejárót készítenek, 
illetve a kandallógyár öltöző-
jét csempézik azok a helyi 
szakmunkásképzős diákok, 
akik olyan szakmát sajátíta-
nak el, amelyet nem tante-
remben, műhelyben érdemes 
gyakorolni - tipikusan ilye-
nek az építőipari szakmák. A 

Nem pénzt kapnak munkáju-
kért, hanem képzésük költsé-
geit teremtik elő azok a szak-
képzésben részt vevő diákok 
megyeszerte, akik külső mun-
kákon dolgoznak - például fes-
tenek vagy udvart betonoznak. 


